Sikap toleransi juga dicontohkan para sahabat Rasul
diantaranya pada masa pemerintahan khalifah pertama, Abu Bakar
ash-Shiddiq, ketika panglima Musanna bin Harisah al-Syaibani
ditunjuk untuk memimpin ekspansi keluar Jazirah Arab pada tahun
12 H/ 633 M. Musanna dan pasukannya berhasil menundukkan
beberapa daerah Persia. Namun, ia kemudian kewalahan
menghadapi perlawanan musuh yang cukup sengit. Hingga
akhirnya Abu Bakar mengutus Khalid bin Walid yang sedang
berada di Yamamah untuk membawa pasukannya ke arah utara
untuk membantu Musanna.